
Panevėžyje atidaryta tarptautinio tapytojų plenero paroda, skirta
Kazimierui Naruševičiui atminti

Lietuvos dailininkų sąjungos Panevėžio skyriaus galerijoje „Galerija XX“ atidaryta
XXIII-iojo tarptautinio tapytojų plenero „Panevėžys 2025. Skirta Kazimierui
Naruševičiui atminti“ darbų paroda.

„Lietuvos dailininkų sąjungos Panevėžio skyriaus organizuojami plenerai yra graži miesto
kultūrinės tradicijos dalis. Jie ne tik dovanoja naujus kūrybinius susitikimus, bet ir įprasmina
Kazimiero Naruševičiaus atminimą, primena mums jo meilę menui ir miestui. Dėkoju visiems
menininkams už Panevėžiui padovanotas naujas spalvas ir emocijas. Tegul jūsų kūryba ir
toliau įkvepia bendrystei, augina mūsų miesto kultūrinę tapatybę ir kuria Panevėžį tokį, kokį
jį mylime, – atvirą, gyvą ir kūrybingą“, – sakė Panevėžio miesto merė Loreta Masiliūnienė.

Šiemet beveik dvi savaites kūrybinio įkvėpimo Panevėžyje sėmėsi dešimt Lietuvos ir užsienio
menininkų: Artūras Braziūnas (Lietuva), Gabrielė Shaffartzik (Vokietija), Elga Grinvalde
(Latvija), Cecilija Chiavistelli (Italija), Jana Wilsky (Vokietija), Maka Gotsiridze (Sakartvelas),
Luka Beselija (Sakartvelas), Fausta Diržytė (Lietuva), Tomas Rudokas (Lietuva) ir Virginijus
Tamošiūnas (Lietuva).

Šis pleneras – svarbi tarptautinė meninė iniciatyva, jau tapusi neatsiejama Panevėžio
kultūrinio gyvenimo dalimi. Atvirose kūrybinėse dirbtuvėse „Galerijoje XX“ ir „Pragiedrulių“
kūrybiškumo centre sukurti darbai perteikia miestą, jo žmones, kasdienybę ir simboliškai
tęsia žymaus tapytojo Kazimiero Naruševičiaus puoselėtas vertybes.

Pirmasis tapytojų pleneras, kuriame dalyvavo tik Panevėžio dailininkai, surengtas 1998 m.
Paįstryje. 2002 m. nuspręsta šią tradiciją atgaivinti ir dedikuoti ją miesto garbės piliečiui,
tapytojui, pedagogui, pirmam profesionaliam Lietuvos dailininkų sąjungos nariui Kazimierui
Naruševičiui. Nuo to laiko tarptautiniai plenerai rengiami kasmet.

Plenero paroda „Galerijoje XX“ veiks iki liepos 31 d., vėliau darbai bus eksponuojami kitose
Panevėžio miesto ir rajono parodinėse erdvėse, kviesdami meno mėgėjus atrasti kūrybos
įvairovę ir naujai pažvelgti į Panevėžį.


